III. Otras disposiciones

MINISTERIO DE HACIENDA

RESOLUCION de la Dirección General del Tesoro y Presupuestos por la que se amplia la autorización número 3, concedida al «Banco Popular Español», para la apertura de cuentas restringidas de recaudación de tributos a los establecimientos que se indian indican.

Visto el escrito formulado por el «Banco Popular Español, Sociedad Anónima» solicitando autorización para ampliar el servicio de cuentas restringidas de recaudación de tributos, Esta Dirección General acuerda disponer que la autorización número 3, concedida en 30 de septiembre de 1964 a la citada Entidad, se considere ampliada al siguiente establecimiento.

Demarcación de Hacienda de Toledo

Corral de Almaguer.—Sucursal. Calle Calvo Sotelo, número 2. a la que se asigna el número de identificación 45-9-01.

Madrid, 11 de noviembre de 1968.—El Director general, José Ramón Benavides.

> RESOLUCION de la Dirección General del Tesoro y Presupuestos por la que se amplia la autorización número 2, concedida en 30 de septiembre de 1964 al «Banco Central, S. A.», para la apertura de cuentas restringidas de recaudación de tributos al establecimiento sua establecimiento. blecimiento que se indica

Visto el escrito presentado por el «Banco Central, S. A.», solicitando autorización para ampliar el servicio de cuentas restringidas de recaudación de tributos,

Esta Dirección General acuerda disponer que la autorización número 2, concedida en 30 de septiembre de 1964, se considere ampliada al siguiente establecimiento:

Demarcación de Hacienda de Granada

Granada.—Agencia Urbana. Calle Recogidas, número 59, a la que se asigna el número de identificación 19-2-06.

Madrid, 11 de noviembre de 1968.-El Director general, José Ramón Benavides

MINISTERIO OBRAS PUBLICAS DE

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y Caminos Vecinales por la que se adjudican por el sistema de concurso-subasta las obras comprendidas en el expediente número 1-M-539-11.98/68, Madrid.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 30 de octubre del corriente año para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número 1-M-539-11.98/68, Ma-

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se-

nor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la Junta de Contratación se adjudican definitivamente las siguientes obras:

Madrid.—Ensanche y mejora del firme. Refuerzo de calzada con mezclas asfálticas, drenajes, pavimentación de arcenes y tratamiento de intersecciones. C. N. 401, de Madrid-Toledo, pun-

tos kilométricos 9,250 al 29,740. Tramo: Getafe al límite de provincia, a «Agromán, Empresa Constructora, S. A.», en la cantidad de 86.993.957 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 152.491.837 pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,570482713.

Madrid. 7 de noviembre de 1968.-El Director general, Pedro de Areitio.

> RESOLUCION de la Dirección General de Transportes Terrestres por la que se hace público el cambio de titularidad de la concesión del servicio público regular de transporte mecánico de viajeros, equipajes y encargos por carretera entre Carballino y Chantada (V-1.905).

Don Ramón López Rodríguez solicitó el cambio de titula-ridad de la concesión del servicio público regular de trans-porte mecánico de viajeros, equipajes y encargos por carre-tera entre Carballino y Chantada (V-1.905), en favor de la Sociedad mercantil «Auto Industrial, S. L.», y esta Dirección General, en fecha 23 de julio de 1968, accedió a lo solicitado, quedando subrogada la Sociedad mercantil «Auto Industrial, Sociedad Limitada», en los derechos y obligaciones que corres-ponden al titular de la concesión.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 21 del vigente Reglamento de Ordenación de los Transportes Mecánicos por Carretera.

Madrid, 23 de octubre de 1968.—El Director general, Santiago de Cruylles.—6.416-A.

RESOLUCION de la Dirección General de Transportes Terrestres por la que se hace público el cambio de titularidad de la concesión del servicio público regular de transporte mecánico de viajeros por carretera entre Cervera de Pisuerga y Alar del Rey (V-869).

Los «Herederos de don Agustín Isasi Sagasta» solicitaron el cambio de titularidad a su favor del servicio público regular de transporte mecánico de viajeros, equipajes y encargos por carretera entre Cervera de Pisuerga y Alar del Rey (V-869), por fallecimiento de su titular, don Agustín Isasi Sagasta, y esta Dirección General, en fecha 23 de marzo de mil novecientos sesenta y ocho, accedió a lo solicitado, quedando subrogados los «Herederos de don Agustín Isasi Sagasta» en los derechos y obligaciones que corresponden al titular de la conrechos y obligaciones que corresponden al titular de la concesión.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 21 del vigente Reglamento de Ordenación de los Transportes Mecánicos por Carretera.

Madrid, 23 de octubre de 1968.—El Director general, Santiago de Cruylles.—6.414-A.

RESOLUCION de la Dirección General de Transportes Terrestres por la que se hace público el cambio de titularidad de la concesión del servicio público regular de transporte mecánico de viajeros por carretera entre Cangas de Onis y Oseja de Sajambre, con prolongación (V-1.618).

Don Emilio García Fernández solicitó el cambio de titula-ridad del servicio público regular de transporte mecánico de viajeros por carretera entre Cangas de Onís y Oseja de Sajam-bre, con prolongación (V-1.618) en favor de don Sacramento Lla-na Llana, y esta Dirección General. en fecha 23 de noviembre de 1967, accedió a lo solicitado, quedando subrogado don Sacra-mento Llana Llana en los derechos y obligaciones que corres-ponden al titular de la concesión.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 21 del vigente Reglamento de Ordenación de los Transportes Mecánicos por Carretera.

Madrid, 23 de octubre de 1968.—El Director general, Santiago de Cruylles.—6.415-A.